
Zostaw 1% u siebie
„Zostawmy nasze pieniądze u nas. Przekażmy 1% podatku na organizacje działające w województwie śląskim" - mówi
Marszałek Województwa Śląskiego Bogusław Śmigielski

W tym roku już po raz siódmy podatnicy mogą wspomóc organizacje pożytku publicznego i przekazać im 1 % podatku.
Pieniądze te wesprą m.in. leczenie, szkolnictwo, edukację czy opiekę nad osobami starszymi i schorowanymi. Dlatego
warto je zostawić w Śląskiem.

„Gorąco zachęcam wszystkich Mieszkańców województwa śląskiego do wspierania organizacji pożytku publicznego
działających w naszym regionie. Chciałbym, by idea przekazania 1% naszego podatku na rzecz lokalnych fundacji i
stowarzyszeń spotkała się z szerokim odzewem społecznym. Wykorzystajmy szansę pozostawienia części wypracowanych
przez nas środków finansowych na terenie województwa śląskiego. Niech służą działaniom podejmowanym dla dobra
naszej społeczności" - apeluje marszałek Bogusław Śmigielski.

Do przekazania 1% podatku dochodowego uprawnieni są:

podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych (w tym m.in. podatnicy uzyskujący dochody z odpłatnego zbycia
papierów wartościowych);

podatnicy opodatkowani ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych;

podatnicy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą i korzystający z liniowej, 19-procentowej stawki
podatku;

1% mogą przekazać również emeryci, pod warunkiem jednak, że samodzielnie wypełnią PIT-37 i zrezygnują z pomocy
ZUS w tym zakresie.

Podobna zasada dotyczy osób, które są rozliczane przez pracodawcę.

Pierwszym krokiem do przekazania darowizny dla organizacji jest umieszczenie takiej informacji w swojej deklaracji PIT.
Przed przekazaniem pieniędzy wybranej organizacji należy upewnić się, czy posiada wymagany przez fiskus status
organizacji pożytku publicznego. W podjęciu decyzji pomocna może okazać się baza takich instytucji. Na stronie
www.silesia-region.pl/1procent zamieszczono listę organizacji pożytku publicznego z terenu województwa śląskiego
uprawnionych do otrzymania 1% podatku.

Kolejny krok to obliczenie podatku. Należny fiskusowi podatek (PIT-36 - pole 180, PIT-37 - pole 112) trzeba podzielić przez
100. Wyliczoną kwotę wpisuje się w pole 314 w formularzu PIT-36 lub pole 126 w formularzu PIT-37.

Potem trzeba już tylko pamiętać o dopełnieniu wszelkich formalności. Aby Urząd Skarbowy przekazał organizacji nasze
pieniądze, należy jeszcze wypełnić tylko 3 pola: nazwa organizacji (PIT-36 - pole 312, PIT-37 - pole 124), numer Krajowego
Rejestru Sądowego (KRS), pod którym została zarejestrowana organizacja (PIT-36 - pole 313, PIT-37 - pole 125) oraz
przekazywaną kwotę (PIT-36 - pole 314, PIT-37 - pole 126). Ponadto w formularzu PIT są rubryki, w których można wpisać
informację dla fiskusa, na jaki konkretny cel może trafić 1 % z odpisu - np. wsparcie wybranego programu lub leczenie
konkretnego podopiecznego.

Na koniec wypełniony formularz składamy osobiście lub wysyłamy do właściwego Urzędu Skarbowego.
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